3

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 11
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
24.03.2015 г.

       г. Кемерово
Председательствующий – Смолего В.Г.
Секретарь – Юхневич К.С.
Присутствовали:

Члены Правления: Гринь А.Ю., Дюков А.В., Гусельщиков Э.Б., Чурсина О.А.
Приезжев К.А. – начальник контрольно-правового управления.

Антонеко Е.И. – начальник отдела ценообразования в сфере водоснабжения, водоотведения и утилизации отходов.
Приглашенные: Малюта Д.В. – генеральный директор ОАО «АЭЭ».
Смолего В.Г. ознакомил присутствующих с повесткой дня, обратил внимание, что предприятию в установленный срок было направлено уведомление о дате проведения Правления, и предоставил слово докладчику.
1. О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 09.12.2014 № 776 «Об утверждении производственной программы в сфере водоотведения (очистка сточных вод) и об установлении тарифов на водоотведение (очистка сточных вод) АО «КУЗБАССКАЯ ПТИЦЕФАБРИКА» (Новокузнецкий район).
Докладчик (Антоненко Е.И.) доложила:
В деле имеется письмо от АО «КУЗБАССКАЯ ПТИЦЕФАБРИКА» (Новокузнецкий район) за подписью директора О.А. Шарыкиной (исх. №276 от 20.03.2015, вх. № 1077 от 23.03.2015)
с просьбой рассмотреть и установить тарифы без участия представителей предприятия в заседании Правления РЭК Кемеровской области.
Ведущий консультант Региональной энергетической комиссии О.О. Вахнова (далее – «специалист РЭК КО»), рассмотрев представленные организацией материалы:

- письмо межрайонной ИФНС России № 13 по Кемеровской области от 16.03.2015 года № 07-55/01333,

о переходе с системы налогообложения для сельскохозяйственных товаропроизводителей на общую систему налогообложения с 01.01.2015 года, отмечает.

В связи с изменением в течение периода регулирования режима налогообложения, регулируемой организации и представлением соответствующих документов специалистом РЭК КО в соответствии с требованиями действующего законодательства внесены изменения в постановление от 09.12.2014 № 776 «Об утверждении производственной программы в сфере водоотведения (очистка сточных вод) и об установлении тарифов на водоотведение (очистка сточных вод)
АО «КУЗБАССКАЯ ПТИЦЕФАБРИКА» (Новокузнецкий район).

По следующим статьям затрат необходимо исключить налог на добавленную стоимость:

- «Затраты на покупную электрическую энергию» в размере – 38,29  тыс. руб.;

- «Прочие цеховые (общехозяйственные) расходы» (материалы) в размере – 0,42 тыс. руб.;

- «Прочие производственные расходы»  (лабораторные анализы, расходы на ГСМ и/или расходы на аренду спец. техники, охрана труда) в размере – 22,20 тыс. руб.;

на общую сумму 60,91 тыс. руб.

Учитывая, что период регулирования на 2015 год состоит из двух периодов, предлагаю вычесть из необходимой валовой выручки:

· с 01.01.2015 по 30.06.2015  в размере – 30,45 тыс. руб.;
· с 01.07.2015 по 31.12.2015  в размере – 30,45 тыс. руб.

Таким образом, сумма необходимой валовой выручки по периодам составит:

· с 01.01.2015 по 30.06.2015  в размере – 1289,07 тыс. руб.;
· с 01.07.2015 по 31.12.2015  в размере – 1356,06 тыс. руб.

Расчетный уровень тарифов на услугу водоотведения с учетом приведенных выше изменений составит:

· с 04.04.2015 по 30.06.2015  приведенный в графе 3 таблицы 1;
· с 01.07.2015 по 31.12.2015  приведенный в графе 3 таблицы 2.
Таблица 1

Тарифы на услугу водоотведения (очистка сточных вод), реализуемую  АО «КУЗБАССКАЯ ПТИЦЕФАБРИКА» (Новокузнецкий  район) на потребительском рынке с 04.04.2015 по 30.06.2015

	Категории потребителей
	Тариф, руб./м3
	Темп роста тарифа по сравнению с действующим тарифом, %

	действующий по организации

с 01.01.2015 по 30.06.2015 *
	предлагаемый

РЭК КО

	1
	2
	3
	4

	Население (с НДС)
	13,00
	14,99
	115,31

	Прочие потребители (без НДС)

	12,70

Таблица 2

Тарифы на услугу водоотведения (очистка сточных вод), реализуемую  АО «КУЗБАССКАЯ ПТИЦЕФАБРИКА» (Новокузнецкий  район) на потребительском рынке с 01.07.2015 по 31.12.2015

	Категории потребителей
	Тариф, руб./м3
	Темп роста тарифа по сравнению с действующим тарифом, %

	действующий по организации

с 01.07.2015 по 30.12.2015 *
	предлагаемый

РЭК КО

	1
	2
	3
	4

	Население (с НДС)
	13,66
	15,76
	115,37

	Прочие потребители (без НДС)

	13,36

* утверждено постановлением Региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 09.12.2014 № 776
Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК

ПОСТАНОВИЛО:

Внести изменения в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 09.12.2014 № 776 «Об утверждении производственной программы в сфере водоотведения (очистка сточных вод) и об установлении тарифов на водоотведение (очистка сточных вод) АО «КУЗБАССКАЯ ПТИЦЕФАБРИКА» (Новокузнецкий район) согласно предложениям докладчика.
Голосовали: ЗА – единогласно

Выписка верна

Заместитель председателя РЭК

А.В. Дюков

Приложение 1

к выписке из протокола

 заседания Правления

РЭК Кемеровской области

№ 11 от 24.03.2015

АО "Кузбасская птицефабрика"

	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	Обоснование отклонений

	Утверждено регулирующим органом
	Факт
	Утверждено регулирующим органом
	Предложение организации
	Предложение регулирующего органа
	В том числе на период

	с 01.01.2015 по 30.06.2015
	с 01.07.2015 по 31.12.2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	Натуральные показатели

	1.1
	Пропущено сточных вод всего
	м3
	221 200,00
	168 628,28
	144 704,70
	206 807,17
	206 807,17
	103 403,59
	103 403,59
	0,00
	по предложению организации

	1.2
	Хозяйственные нужды предприятия
	м3

	3 804,00
	1 902,00
	1 902,00
	-3 804,00
	по предложению организации (перенесено из п. 1.3.2.)

	1.3
	Принято сточных вод по категориям потребителей
	м3
	221 200,00
	168 628,28
	144 704,70
	206 807,17
	203 003,17
	101 501,59
	101 501,59
	3 804,00

	1.3.1
	Потребительский рынок
	м3
	178 800,00
	116 441,88
	102 304,70
	112 535,17
	112 535,17
	56 267,59
	56 267,59
	0,00

	1.3.1.3
	Прочие потребители
	м3
	178 800,00
	116 441,88
	102 304,70
	112 535,17
	112 535,17
	56 267,59
	56 267,59
	0,00
	по предложению организации

	1.3.2
	Собственные нужды производства
	м3
	42 400,00
	52 186,40
	42 400,00
	94 272,00
	90 468,00
	45 234,00
	45 234,00
	3 804,00
	по предложению организации за вычетом объемов на хозяйственные нужды предприятия)

	1.4
	Пропущено через собственные очистные сооружения
	м3
	221 200,00
	168 628,28

	206 807,17
	206 807,17
	103 403,59
	103 403,59
	0,00
	по предложению организации

	2
	Себестоимость
	тыс руб
	2 666,30
	2 976,76
	1 843,53
	13 095,05
	2 645,13
	1 289,07
	1 356,06
	10 449,93

	3
	Производственные расходы
	тыс руб
	2 007,36
	1 433,40
	1 665,96
	2 592,81
	1 173,53
	586,77
	586,76
	1 419,28

	3.1
	Реагенты
	тыс руб
	202,73
	0,00
	139,55
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.1
	гипохлорит натрия
	тыс руб
	66,87
	0,00
	139,55
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.1.1
	Количество
	тонн
	3,37

	6,68

	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.1.2
	Цена
	руб/тонн
	19 855,00

	20 887,46

	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.2
	щебень керамзитовый
	тыс руб
	135,86
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.2.1
	Количество
	м3
	148,68

	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.2.2
	Цена
	руб/м3
	913,79

	0,00
	0,00
	0,00

	3.3
	Затраты на покупную электрическую энергию, по уровням напряжения:
	тыс руб
	0,00
	230,19
	0,00
	296,46
	212,70
	106,35
	106,35
	83,76

	3.3.0.1
	Средний тариф на энергию
	руб/кВт.ч
	0,00
	2,98
	0,00
	3,05
	2,29
	2,29
	2,29
	0,76

	3.3.0.2
	Объем энергии
	тыс кВт.ч
	0,00
	77,29
	0,00
	97,20
	93,04
	46,52
	46,52
	4,16

	3.3.0.3
	Удельный расход энергии
	кВт.ч/м3
	0,00
	0,46
	0,00
	0,47
	0,45
	0,45
	0,45
	0,02

	3.3.2.1
	Энергия СН 2 (1-20 кВ)
	тыс руб
	0,00
	230,19
	0,00
	296,46
	212,70
	106,35
	106,35
	83,76

	3.3.2.1.1
	Тариф на энергию
	руб/кВт.ч

	2,98

	3,05
	2,29
	2,29
	2,29
	0,76
	по счет-фактуре за март 2014 года с учетом индекса Минэкономразвития РФ на 2015 год (108,4) минус НДС

	3.3.2.1.2
	Объем энергии
	тыс кВт.ч

	77,29

	97,20
	93,04
	46,52
	46,52
	4,16
	по факту 2013 года в пересчете на объемы принятые для расчета тарифа

	3.6
	Расходы на оплату труда основного производственного персонала
	тыс руб
	616,43
	577,98
	633,69
	1 403,16
	640,86
	320,43
	320,43
	762,30
	по факту 2013 года с учетом индексов Минэкономразвития РФ на 2014 год (105,6) и на 2015 год (105,0)

	3.6.1
	Среднемесячная оплата труда
	руб
	10 273,83
	9 632,96
	10 561,50
	23 386,00
	10 681,03
	10 681,03
	10 681,03
	12 704,97

	3.6.2
	Численность производственного персонала
	чел
	5,00
	5,00
	5,00
	5,00
	5,00
	5,00
	5,00
	0,00
	по предложению организации

	3.7
	Отчисления на социальные нужды от расходов на оплату труда основного производственного персонала
	тыс руб
	126,24
	157,81
	129,27
	384,19
	175,47
	87,73
	87,73
	208,72
	по законодательству 27,38%

	3.9
	Цеховые (общехозяйственные) расходы, в том числе:
	тыс руб
	309,73
	2,46
	325,84
	4,71
	2,29
	1,15
	1,15
	2,42

	3.9.3
	Прочие расходы, в том числе:
	тыс руб
	309,73
	2,46
	325,84
	4,71
	2,29
	1,15
	1,15
	2,42

	3.9.3.1
	услуги связи
	тыс руб
	2,40

	0,00
	0,00
	0,00

	3.9.3.2
	электроэнергия (отопление и освещение ОС; хоз. - быт. нужды)
	тыс руб
	307,33

	0,00
	0,00
	0,00

	3.9.3.3
	хоз. Материалы, инвентарь
	тыс руб

	4,71

	0,00
	0,00
	4,71

	3.9.3.4
	прочие
	тыс руб

	2,46
	325,84

	2,29
	1,15
	1,15
	-2,29
	по факту 2013 года с учетом индексов Минэкономразвития РФ на 2014 год (105,2) и на 2015 год (104,6) минус НДС 18% (материалы)

	3.10
	Прочие производственные расходы
	тыс руб
	752,23
	464,97
	437,61
	504,29
	142,21
	71,11
	71,10
	362,08

	3.10.1
	Лабораторные анализы
	тыс руб
	246,35
	60,39
	259,16
	307,94
	56,32
	28,16
	28,16
	251,62
	по факту 2013 года с учетом индексов Минэкономразвития РФ на 2014 год (105,2) и на 2015 год (104,6) минус НДС 18%

	3.10.2
	Расходы на ГСМ (и/ или расходы на аренду спец.техники)
	тыс руб
	57,10
	142,37
	60,07
	71,38
	53,25
	26,62
	26,62
	18,13
	по плановой смете 2014 года с учетом индекса Минэкономразвития РФ на 2015 год (104,6) минус НДС 18%

	3.10.3
	Прочие расходы:
	тыс руб
	448,78
	262,21
	118,38
	124,97
	32,64
	16,33
	16,32
	92,33

	3.10.3.1
	Тракторные услуги
	тыс руб
	32,70

	34,40
	40,88

	0,00
	0,00
	40,88
	нет факта освоения статьи

	3.10.3.2
	Спецодежда
	тыс руб
	31,56

	39,45

	0,00
	0,00
	39,45
	нет факта освоения статьи

	3.10.3.3
	Спецпитание
	тыс руб
	20,93
	18,88

	26,16

	0,00
	0,00
	26,16
	учтены в пункте 3.10.3.11 (охрана труда)

	3.10.3.4
	Медосмотр
	тыс руб
	9,74

	9,74
	12,18

	0,00
	0,00
	12,18
	нет факта освоения статьи

	3.10.3.5
	Моющие средства
	тыс руб
	5,04

	5,30
	6,30

	0,00
	0,00
	6,30
	нет факта освоения статьи

	3.10.3.6
	Разработка проекта нормативов допустимых сбросов
	тыс руб
	344,00

	0,00
	0,00
	0,00

	3.10.3.7
	Подключение к ЕИАС
	тыс руб
	4,80

	0,00
	0,00
	0,00

	3.10.3.8
	Консультационно-методические услуги природоохранного назначения
	тыс руб

	10,94

	0,00
	0,00
	0,00

	3.10.3.9
	Кадастровые работы
	тыс руб

	161,34

	0,00
	0,00
	0,00

	3.10.3.11
	охрана труда
	тыс руб

	55,22

	18,29
	9,15
	9,14
	-18,29
	по факту 2013 года с учетом индексов Минэкономразвития РФ на 2014 год (105,2) и на 2015 год (104,6), перенесено из п. 3.10.3.3. спецпитание минус НДС 18% (в рамках соблюдения предельного индекса)

	3.10.3.12
	прочие
	тыс руб

	71,05
	13,72

	14,35
	7,18
	7,18
	-14,35
	по плановой смете 2014 года с учетом индекса Минэкономразвития РФ на 2015 год (104,6) (затраты цеха электроснабжения)

	4
	Ремонтные расходы
	тыс руб
	588,42
	1 403,83
	115,81
	8 645,88
	1 391,96
	662,48
	729,48
	7 253,93

	4.1
	Расходы на проведение АВР
	тыс руб
	0,00
	0,00
	0,00
	4 477,59
	52,78
	26,39
	26,39
	4 424,81

	4.1.1
	Заработная плата
	тыс руб

	3 515,14
	41,43
	20,72
	20,72
	3 473,71
	по штатному расписанию с учетом индексав Минэкономразвития РФ на 2015 год (105,0)

	4.1.2
	Среднемесячная оплата труда
	руб
	0,00
	0,00
	0,00
	36 616,04
	16 104,18
	16 104,18
	16 104,18
	20 511,86

	4.1.3
	Численность персонала
	чел

	8,00
	0,21
	0,21
	0,21
	7,79
	по штатному расписанию распределено по доле выручки (2,68%)

	4.1.4
	Отчисления на соц.нужды от заработной платы
	тыс руб

	962,45
	11,34
	5,67
	5,67
	951,10
	по законодательству 27,38%

	4.2
	Капитальный ремонт основных средств
	тыс руб
	387,09
	1 403,83
	115,81
	3 592,30
	1 330,64
	631,82
	698,82
	2 261,66
	в рамках соблюдения предельного индекса

	4.3
	Текущий ремонт основных средств
	тыс руб
	0,00
	0,00
	0,00
	114,37
	0,00
	0,00
	0,00
	114,37

	4.3.1
	Материалы на ремонт
	тыс руб

	24,64

	0,00
	0,00
	24,64
	исключены из-за отсутствия обосновывающих материалов

	4.3.2
	Прочие расходы
	тыс руб

	89,73

	0,00
	0,00
	89,73
	исключены из-за отсутствия обосновывающих материалов

	4.4
	Заработная плата ремонтного персонала
	тыс руб

	362,40
	6,70
	3,35
	3,35
	355,70
	по штатному расписанию с учетом индексав Минэкономразвития РФ на 2015 год (105,0)

	4.4.1
	Среднемесячная заработная плата
	руб
	0,00
	0,00
	0,00
	30 200,00
	20 842,50
	20 842,50
	20 842,50
	9 357,50

	4.4.2
	Численность ремонтного персонала
	чел

	1,00
	0,03
	0,03
	0,03
	0,97
	по штатному расписанию распределено по доле выручки (2,68%)

	4.5
	Отчисления на соц.нужды от заработной платы ремонтного персонала
	тыс руб

	99,23
	1,84
	0,92
	0,92
	97,39
	по законодательству 27,38%

	4.6
	Прочие расходы
	тыс руб
	201,33
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.6.1
	оплата труда временных рабочих для проведения работ по кап. Ремонту (с учетом отчислений на соц. нужды)
	тыс руб
	201,33

	0,00
	0,00
	0,00

	5
	Административные расходы
	тыс руб
	0,00
	0,00
	0,00
	1 475,96
	15,70
	7,85
	7,85
	1 460,26

	5.1
	Заработная плата АУП
	тыс руб

	1 158,71
	12,33
	6,16
	6,16
	1 146,38
	по штатному расписанию с учетом индексав Минэкономразвития РФ на 2015 год (105,0)

	5.1.1
	Среднемесячная оплата труда
	руб
	0,00
	0,00
	0,00
	48 279,58
	19 164,60
	19 164,60
	19 164,60
	29 114,98

	5.1.2
	Численность персонала
	чел

	2,00
	0,05
	0,05
	0,05
	1,95
	по штатному расписанию распределено по доле выручки (2,68%)

	5.2
	Отчисления на соц.нужды от заработной платы АУП
	тыс руб

	317,25
	3,38
	1,69
	1,69
	313,87
	по законодательству 27,38%

	7
	Амортизация основных средств и нематериальных активов
	тыс руб
	45,20
	45,05
	45,20
	45,04
	45,04
	22,52
	22,52
	0,00

	7.1
	Амортизация основных средств
	тыс руб
	45,20
	45,05
	45,20
	45,04
	45,04
	22,52
	22,52
	0,00
	по предложению организации

	8
	Расходы на арендную плату
	тыс руб
	0,00
	0,00
	0,00
	218,23
	0,00
	0,00
	0,00
	218,23

	8.3
	Платежи по договорам аренды
	тыс руб

	218,23

	218,23
	исключены из-за отсутствия обосновывающих материалов

	9
	Расходы, связанные с оплатой налогов и сборов
	тыс руб
	25,32
	94,48
	16,56
	117,13
	18,90
	9,45
	9,45
	98,23

	9.1
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	тыс руб
	25,32
	94,48
	16,56
	117,13
	18,90
	9,45
	9,45
	98,23
	по факту 2013 учтена плата в пределах лимита

	15
	НВВ без НДС
	тыс руб
	2 666,30
	2 976,76
	1 843,53
	13 095,05
	2 645,13
	1 289,07
	1 356,06
	10 449,93

	15.1
	На потребительский рынок
	тыс руб
	2 155,22
	2 055,52
	1 303,36
	7 125,74
	1 466,33
	714,60
	751,73
	5 659,41

	15.2
	На собственные нужды производства
	тыс руб
	511,08
	921,24
	540,17
	5 969,31
	1 178,80
	574,47
	604,32
	4 790,52

	16
	Тариф
	руб/м3
	12,05
	17,65
	12,74
	63,32
	13,03
	12,70
	13,36
	50,29

	16.1
	Тариф на потребительский рынок
	руб/м3
	12,05
	17,65
	12,74
	63,32
	13,03
	12,70
	13,36
	50,29

	16.2
	Тариф на собственные нужды производства
	руб/м3
	12,05
	17,65
	12,74
	63,32
	13,03
	12,70
	13,36
	50,29

	17
	ФОТ, всего
	тыс руб
	616,43
	577,98
	633,69
	6 439,41
	701,32
	350,66
	350,66
	5 738,09

	18
	Численность персонала, всего
	чел
	5,00
	5,00
	5,00
	16,00
	5,29
	5,29
	5,29
	10,71

	19
	Среднемесячная заработная плата
	руб
	10 273,83
	9 632,96
	10 561,50
	33 538,59
	11 037,94
	11 037,94
	11 037,94
	22 500,66

_____________________________________________________________________________________

Выписка из протокола № 11 заседания Правления РЭК от 24.03.2015г.

_____________________________________________________________________________________

Выписка из протокола №11 заседания Правления РЭК от 24.03.2015г.